ПРОТОКОЛ
СХОДА ГРАЖДАН

с.Кигазы                                                                                                                             04 марта 2015г.

ул .Салавата Юлаева, Горная, Полевая.
Присутствовало на сходе 32человек

Председатель схода – Кадимов А.К.
Секретарь схода – Шайхинурова З.Р.
Повестка дня:
1 Краткий отчет старосты с. Кигазы Валинурова Р.С.
2. Выступление лесничего Тюйского уч. лесничества  Шакирова А.Г.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступил староста с. Кигазы  Валинуров Р.С.
Он ознакомил односельчан о проделанной работе.
2.  Выступление лесничего Тюйского  уч.лесничества Шакирова А.Г.
Уважаемые граждане.
К пожароопасному периоду необходимо подготовится заранее. У кого есть полученные на собственные нужды древесина и дрова, необходимо произвести очистку мест рубок от порубочных остатков путем складирования в кучи с оставлением на перегнивания. Очистка мест рубок должна производиться одновременно с заготовкой древесины согласно п.61 Приказа за №184 от 16.07.2007г. «Об утверждении правил заготовки древесины». Лица ,допустившие неочистку мест рубок ,несут административную ответственность согласно статье 8.25 и 8.32 КоАП РФ с уплатой административного штрафа.
Также с наступлением пожароопасного периода нельзя производит сельхоз пал, сжигать бытовые отходы и мусор вблизи лесных массивов, а также разводить костры в неположенном месте. Если уже выехали в лес и разожгли костер, после сгорания потушить костер и убедившись, что костер погас , уехать с места отдыха.
Если вы заметили угрозу возникновения ленного пожара или увидели огонь необходимо сообщить в местную администрацию по телефону: 2-18-26, 2-14-13; 2-13-57 или прийти и сообщить устно любому работнику ГБУ « Аскинское лесничество».
После сообщения по сотовому телефону необходимо принять меры по тушению лесного пожара имеющемся подручными средствами до прибытия людей и техники.
Надеюсь, что все граждане отнесутся к данному вопросу с пониманием и примут активное участие.

За – 32
Против – нет
Воздержались – нет
          Решение принято единогласно.
    Повестка дня схода граждан исчерпана.
    Сход граждан объявляю закрытым.

              Председатель схода граждан                                                         А.К. Кадимов
              Секретарь схода                                                                                 З.Р. Шайхинурова